
1903 F. t. normeringslov for finansåret 1956-57. 1904 

for, at fængselsinspektøren i direktoratet oprykkes 
fra lønningsklassen 8 700홢9 300 kr. til 9000홢 
10 200 kr. 

Til 261. 
Medens de fleste af de umiddelbart efter besæt- 

telsen oprettede midlertidige straffelejre er nedlagt, 
har det, da der i de sidste 15-20 år er indtrådt en 
varig stigning i den almindelige kriminalitet, været 
nødvendigt at opretholde straffelejrene Kragskov- 
hede, Møgelkær og Horserød. De to førstnævnte 
straffelejre blev normeret med faste stillinger ved 
normeringsloven for finansåret 1954-55. 

Straffelejren i Horserød omfatter kvindefængslet, 
en psykopatforvaringsanstalt for kvinder, en afde- 
ling, der er belagt med tuberkuløse mandsfanger 
samt en mindre afdeling for mandlige fængsels- 
fanger. Det normale belæg er på ca. 70 kvinder og 
40-50 mænd. 

Placeringen i Horserød har tidligere været anset 
for at være af midlertidig karakter, men det er nu 
besluttet at lade kvindefængslet og de øvrige afde- 
linger forblive i Horserød på længere sigt. 

De overordnede stillinger ved lejren har dels 
været Ubesat ved konstitution, dels ved at stillinger 
ved det gamle kvindefængsel eller andre anstalter 
er overført til Horserød. 

Som vederlag for rådighedstjeneste og for ulem- 
per af forskellig art, som den midlertidige tjeneste 
ved lejren medførte, har der siden lejrens oprettelse 
været ydet et særskilt udkommandotillæg, hvilket 
tillæg vil blive inddraget ved normering af lejren. 

Under hensyn til at straffelejren må betragtes 
som en fast institution, og en normering er forbundet 
med betydelige fordele såvel for administrationen 
som for personalet, foreslås straffelejren i Horserød 
normeret som et statsfængsel omfattende de oven- 
nævnte fængselskategorier. 

De fremsatte forslag om normering af tjeneste- 
mandsstillinger hviler i princippet på overførelse 
af de bestående konstitutionsstillinger, der år for år 
er blevet nedsat til det strengt nødvendige antal. 

Den under nærværende løbe-nr. foreslåede fæng- 
selsinspektørstilling svarer til den hidtidige konsti- 
tutionsstilling. 

Til 262. 
I 1952 blev der i statsfængslet i Horsens oprettet 

en midlertidig psykopatforvaringsafdeling. Da ud- 
viklingen viste, at forvaringsafdelingen måtte på- 
regnes varigt opretholdt, blev den hidtidige stilling 
som honorarlønnet overlæge ved normeringsloven 
for finansåret 1954-55 omdannet til en tjeneste- 
mandsstilling som overlæge. , 

Det har imidlertid været forbundet med store 
vanskeligheder at få stillingerne som reservelæge 
besat. For at undgå personskifte og af hensyn til 
kontinuiteten i arbejdet anses det for nødvendigt, 
at der ligesom ved anstalterne i Herstedvester op- 
rettes en tjenestemandsstilling som afdelingslæge. 

Da der vil være. varigt brug for en afdelingslæge 
ved den pågældende forvaringsafdeling, foreslås 
antallet af afdelingslæger ved psykopatanstalterne 
derfor forhøjet med 1 til 2. 

Til 263. 
Det administrative arbejde på Københavns fængs- 

ler er i årenes løb blevet meget stærkt forøget. Kø- 
benhavns fængsler tjener dels som arresthus;, dels 
som gennemgangsanstalt til de forskellige afso- 
ningsanstalter, og fængslernes særlige karakter med- 
fører, at der i løbet af et enkelt år er tale om et 
overordentligt stort antal indsættelser. 

Der findes et meget stort behov for forsorgs- 
foranstaltninger ved Københavns fængsler; for- 
sorgsarbejdet omfatter de i Vestre fængsel, Ny- 
torvs fængsel, politigårdens fængsel og Blegdams- 
vejens fængsel hensiddende fanger. 

Det anses på denne baggrund for ønskeligt, at 
der gives fængselsinspektørerne ved Københavns 
fængsler yderligere medhjælp, dels for at klare det 
stigende almindelige administrative arbejde, dels 
under hensyn til den skete udvikling indenfor for- 
sorgsarbejdet, og der stilles derfor forslag om, at 
det overordnede personale ved disse fængsler for- 
øges med en vicefængselsinspektør. 

Endvidere foreslås stillingen som vicefællgsels- 
inspektør ved statsfængslet i Horserød, der hidtil 
har været besat ved konstitution normeret, jfr. 
bemærkningerne til løbe-nr. 261. 

Til 264. 
Stillingen som fængselsforvalter ved Horserøds 

der hidtil har været besat ved konstitution, foreslå, 
nu normeret, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 261. 

Til 265 og 269. 
I direktoratet for fængselsvæsenet er for tiden 

normeret 3 fuldmægtige og 8 sekretærer. 
Da den ældste sekretærs arbejde, alder og, an- 

ciennitet gør det rimeligt, at han opnår forfrem- 
melse til fuldmægtig, foreslås antallet af fuldmæg- 
tigstillinger forhøjet med 1 til 4. Samtidig foreslås 
antallet af sekretærstillinger nedsat med 1 til 7. 

Til 266. 
Stillingen som fængselsoverassistent ved Horse- 

rød, der hidtil har været besat ved konstitution, 


